
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO MEZZANI 
Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO MEZZANI (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 

Sito internet: www.icsorbolomezzani.edu.it 
e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 80012010346 
 

A tutti i docenti 

Al DSGA 

All’albo 

Sul SITO 

ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI   

 a.s. 2022-2023 

 

Il Dirigente scolastico 

              VISTI Gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994;  

VISTO 
il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  
concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni  
scolastiche”;   

VISTA   la Legge n. 53/2003;   

VISTO   il Decreto Legislativo N. 59 /2004;   

VISTE   le Indicazioni per il curricolo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d'istruzione; 

VISTA   la Legge 6 agosto 2008, n. 133;   

VISTO   

Il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 
scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, 
ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2-7-2009); 

VISTO   
L’organico dell’autonomia assegnato a questa istituzione per l’anno scolastico  
2022-2023; 

VISTA La delibera del Collegio dei docenti n.36 del 26/09/2022 

VISTA   
I provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022-2023 e alle 
assegnazioni dagli ambiti territoriali; 

VISTO   
L’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009 che ha modificato l’articolo 5 del D.Lgs. 
165/2001;   

VISTA   
La C.M. della Direzione Generale del personale scolastico –  Uff.IV e Uff.V prot. 
n. AOODGPER6900 del 01.09.2011;   

TENUTI  
PRESENTI   

I pareri sui criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi espressi in seno agli 
organi collegiali; 

ESPLETATE   
in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti  
esclusi dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in  
ingresso;   

http://www.icsorbolomezzani.edu.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it




 
 

CONSIDERATA   
la presenza nell'istituto di alunni diversamente abili e alunni con cittadinanza non 
italiana, la dotazione organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2022/23;   

VALUTATA 
la necessità di mantenere la continuità didattica, anche per il corrente anno  
scolastico, dei docenti di sostegno in quelle classi frequentate da alunni  
diversamente abili;   

VERIFICATA 
la necessità di intervenire in maniera tempestiva sulle situazioni più critiche e 
potenzialmente più pericolose con personale esperto e in grado di garantire la 
continuità; 

TENUTO 
CONTO 

che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative (contitolarità-didattica);   

VALUTATE E  
VALORIZZATE 

le competenze professionali di tutti i docenti;   

FATTO SALVO 
Il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di  
contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la  
corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di classe; 

 

DISPONE  

LA SEGUENTE ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI 

1. INFANZIA SORBOLO 

2. PRIMARIA SORBOLO 

3. SECONDARIA SORBOLO 

4. PRIMARIA MEZZANI 

5. SECONDARIA MEZZANI 

 

Le seguenti tabelle (1-6) fanno parte integrante del presente dispositivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Carla Violante 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 



 
 

1. INFANZIA SORBOLO anno scolastico 2022/2023 

Team I sezione II sezione III sezione IV Sezione V sezione 

DOCENTE Frigeri Salsi Mannone Guarino Papaleo 

DOCENTE Di Grande Sconza Paparella Labozzetta Foti 

DOCENTE Foti  Foti  Cocchiariello 

SOSTEGNO    Del Giorno  

 

 

2. PRIMARIA SORBOLO anno scolastico 2022/2023 

Classe Docente Discipline  

1A Fava  
(coordinatore) 

Italiano, inglese, arte, musica, ed. civica 

Lunardi Matematica, scienze, storia, tecnologia, ed. civica 

Solano Alternativa, Motoria, geografia, compresenza, ed. civica 

Campolattano Religione, ed. civica 

De Caro Compresenza 

2A Meli 
(coordinatore) 

Italiano, matematica, storia, Religione, arte, musica, comportamento ed. civica 

Lamanna Motoria, inglese, geografia, scienze ed. civica 

3A Benassi italiano, storia, tecnologia, arte, musica, Religione ed. civica 

Lamanna Scienze, geografia, motoria ed. civica 

Iovine Sostegno ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

4A Fava Italiano, inglese, arte ed. civica 

Lunardi 
(coordinatore) 

Matematica, scienze, storia, tecnologia, musica, comportamento ed. civica 

Annoni Sostegno ed. civica 

Stirparo Sostegno, motoria, geografia, ed. civica 

Campolattano Religione ed. civica 

5A Manotti 
(coordinatore) 

Italiano, storia, geografia, arte, musica, comportamento ed. civica 

Campana Matematica, scienze, tecnologia, comportamento ed. civica 

Lamanna Religione ed. civica 

Postorino Motoria comportamento ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

Manco Sostegno ed. civica 

Occhi Sostegno ed. civica  

1B Duò ed. civica, matematica, scienze, geografia, motoria 

Poli italiano, storia, musica, arte, Inglese, ed. civica 

Tirabassi Religione comportamento ed. civica 

Botti sostegno ed. civica 

1C Fratini italiano, storia, arte, musica, alternativa, comportamento ed. civica 



 
 

Azzimonti matematica, scienze, tecnologia, Inglese ed. civica 

Tirabassi Religione comportamento ed. civica 

Amato sostegno ed. civica 

1D Rossi 
(coordinatore) 

Italiano, storia, arte, musica, alternativa, comportamento ed. civica 

Guerrieri matematica, geografia, scienze, motoria, tecnologia, Inglese ed. civica 

Puglia sostegno 

Campolattano Religione comportamento ed. civica  

2B Fraietta  
(coordinatore) 

Italiano, storia, arte, musica, Inglese, ed. civica 

Chierici Matematica, scienze, tecnologia, geografia, motoria, comportamento ed. civica  

Cammarata Sostegno ed. civica 

Tirabassi Religione comportamento ed. civica 

Cacciola Compresenza ed. civica 

2C Compagni italiano, matematica, musica, arte, comportamento ed. civica 

Bozzetti geografia, scienze, motoria, comportamento ed. civica 

Occhi storia, Inglese, comportamento, sostegno, ed. civica 

Campolattano Religione comportamento ed. civica 

2D Morini ed. civica, matematica, scienze, geografia, ed. motoria, tecnologia  

Cacciola ed. civica, italiano, storia, arte, alternativa, musica 

Cammarata ed. civica, sostegno  

Tirabassi Religione comportamento ed. civica 

Fraietta Inglese ed. civica 

3B Brancolini Religione ed. civica, matematica, scienze, geografia, religione, ed. motoria 

Sedicino ed. civica, italiano, storia, arte, musica  

Alberici Inglese ed. civica, sostegno  

3C Cacciato ed. civica, matematica, scienze, geografia, ed. motoria, tecnologia 

Fiorita ed. civica, italiano, storia, arte, musica, alternativa 

Torre ed. civica, sostegno  

Tirabassi Religione ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

3D Corradi ed. civica, italiano, storia, arte, musica, alternativa  

Fantini ed. civica, matematica, geografia, scienze, ed. motoria  

Bozzetti motoria, matematica, comportamento ed. civica 

Soldano ed. civica, sostegno 

Tirabassi Religione ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

4B Parrino italiano, storia, arte, musica, comportamento, ed. civica  

Valitutti matematica, scienze, geografia, comportamento ed. civica 

Tirabassi Religione ed. civica 

Ciloni Inglese ed. civica 

4C Polino ed. civica, italiano, arte, musica, storia  

Finotti ed. civica, matematica, geografia, scienze, ed. motoria  

Annoni Inglese ed. civica 

Marrazzo ed. civica, sostegno  

Tirabassi Religione ed. civica 

4D Ciloni ed. civica, italiano, storia, arte, musica  



 
 

Campagna Inglese ed. civica, matematica, scienze, ed. motoria 

Valitutti ed. civica 

Campolattano Religione ed. civica 

5B Terracciano ed. civica, italiano, storia, arte, musica  

Landi ed. civica 

Postorino ed. civica, ed. motoria  

Soldano ed. civica 

Tirabassi Religione ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

5C Mauro Matematica 

Chiari Italiano 

Postorino Motoria 

Tirabassi Religione ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

5D Guadagna 
(coordinatore) 

italiano, storia, arte, motoria, comportamento ed. civica 

Notarangelo matematica, geografia, scienze, tecnologia, musica ed. civica 

Postorino motoria ed. civica 

Tirabassi Religione ed. civica 

De Caro Inglese, ed. civica 

 

 



 
 

3. SECONDARIA DI SORBOLO    anno scolastico 2022/2023 

Materia 1A 2A 3A 1B 2B 3B 1C 2C 3C 1D 2D 3D 2E 3E 

ITALIANO 
Beuchat 
(Titolare 
Foti) 

Colonna Budini 
Mangiapia 
(titolare 
Guidetti) 

Capeti Falconieri Maestri Maestri Foti Balduini Capeti Balduini Magnani Falconieri 

STORIA 
Beuchat 
(titolare Foti) 

Magnani Budini Cecchinelli Capeti Falconieri Maestri Magnani Foti Balduini Capeti Balduini Magnani Falconieri 

GEO Cecchinelli Magnani Budini Cecchinelli Magnani Falconieri Maestri Maestri Foti Cecchinelli Capeti Balduini Magnani Budini 

MATE Alaleona Alaleona Alaleona Minniti  Madeddu Castafaro Castafaro Castafaro Madeddu De Maglie De Maglie De Maglie Minniti  Madeddu 

                             

INGLESE De Falco Valenti Valenti Ferrari Ferrari Ferrari Valenti De Falco De Falco De Falco Valenti Valenti De Falco De Falco 

FRANCESE Sguazzo Sguazzo Sguazzo Sguazzo Sguazzo Sguazzo Accogli Accogli Accogli Sguazzo Sguazzo Sguazzo Accogli Accogli 

ARTE Burgio Becchetti Becchetti Burgio Burgio Burgio Burgio Burgio Burgio Burgio Burgio Burgio Becchetti Becchetti 

MUSICA Morenghi Morenghi Morenghi Morenghi Morenghi Morenghi Serra Serra Serra Morenghi  Torti Morenghi  Torti Morenghi 

TECNO Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Mariglioni Bolzoni Bolzoni Bolzoni Bolzoni 

MOTORIA Marinelli Iaria Iaria 
Marinelli 
Cristina 

Marinelli  Marinelli Marinelli Marinelli Marinelli Iaria Marinelli Marinelli Iaria Marinelli 

RELIGIONE Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta Scibetta 

SOSTEGNO Maggio 6h Rindone 3h Piazza 12h  Maggio 6h Cuna 9h 
Pignatelli 
9h 

Pignatelli 
9h 

Bergamaschi 
9h 

\ Di Renzo 6h 
Bergamaschi 
9h 

Piazza 6h Rindone 9h 
Lo Coco 
18h 

  
 Bergamaschi 
6h 

 Cuna 6h 
Di Renzo 
11h 

              Cuna 6h Cuna 3h     

                              

ALTERNAT  Valenti  Valenti  Alaleona  De Falco  Pignatelli  Torti  Valenti  Colonna  Morenghi  Di Renzo  Sguazzo  De Maglie  Balduini  Castafaro 

                             

 

 

 

 

 



 
 
 

4. SECONDARIA MEZZANI anno scolastico 2022/2023 

Materia 1A 2A 3A 1B 2B 3B 

ITALIANO Colonna Lombardi Lombardi 
Mangiapia 
(titolare 
Guidetti) 

Mazzali Mazzali 

STORIA Colonna Lombardi Lombardi 
Mangiapia 
(titolare 
Guidetti) 

Mazzali Mazzali 

GEOGRAFIA Colonna Colonna Lombardi 
Mangiapia 
(titolare 
Guidetti) 

Mangiapia 
(titolare 
Guidetti) 

Mazzali 

MATE Ciriacono Ciriacono Ciriacono 
Di 
Giovanni 

Di 
Giovanni 

Di 
Giovanni 

INGLESE Sorrenti Sorrenti Sorrenti Sorrenti Sorrenti Sorrenti 

FRANCESE Morini Morini Morini Morini Morini Morini 

ARTE Becchetti Becchetti Becchetti Becchetti Becchetti Becchetti 

MUSICA Serra Serra Serra Serra Serra Serra 

TECNO Bolzoni Bolzoni Bolzoni Bolzoni Bolzoni Bolzoni 

MOTORIA Iaria Iaria Iaria Iaria Iaria Iaria 

RELIGIONE Scibetta 
Bertani 
Elisabetta 

Scibetta Scibetta 
Bertani 
Elisabetta 

Scibetta 

SOSTEGNO 
Cavalca 
6h 

Rindone 
6h 

Cavalca 
6h 

      

ALTERNAT.  Morini  Becchetti  Morini  Morini   Morini 

 

 



 
 

 

5.  PRIMARIA MEZZANI  anno scolastico 2022/2023 

Docente  Classe  Discipline 

Falavigna Laura  1^B tempo 40 ore  Italiano-storia-inglese-

musica-arte e immagine-

educazione civica 

Fava Martina - 1^B tempo 40 ore  Matematica-geografia-

scienze- tecnologia-scienze 

motorie-educazione civica-

alternativa 

Ghizzoni Tommaso  1^A tempo 27 ore - Ghizzoni Tommaso 1^A 

tempo 27 ore Italiano-arte e 

immagine-inglese- 

matematica-tecnologia-

scienze motorie-educazione 

civica 

Riva Micaela  
 

1^A tempo 27 ore Storia-geografia -scienze-
alternativa alla religione-
educazione civica 

Manotti Angela - 
 

2^A tempo 40 ore Italiano arte e immagine-storia- 
musica-educazione 
civica 

Palumbo Monica  
 

2^A tempo 40 ore Matematica-tecnologia-
inglese- 
scienze-educazione 
civica- 

Potenza Antonio 2^A tempo 40 ore Sostegno-geografia-
educazione civica 

Galano Maria Rosaria  
 

2^A tempo 40 ore Scienze motorie - alternativa 
alla religione-educazione 
civica 

Palumbo Monica  3^A tempo 40 ore Inglese-educazione civica 

Galano Maria Rosaria  
 

3^A tempo 40 ore Italiano-arte e immagine-
storia-musica-scienze 
motorie-educazione civica 

Schembri Nicolina  
 

3^A tempo 40 ore Matematica -tecnologia-
scienze-geografia-alternativa 
alla religione-educazione 
civica 



 
 

Riva Micaela  
 

4^A tempo 27 ore Italiano-storia-geografia-arte 
e immagine - musica-
educazione civica 

Ferradino Martina  
 

4^A tempo 27 ore Matematica-scienze-
tecnologia- 
inglese- scienze 
motorie-educazione civica 

Ferradino Martina  
 

5^A tempo 27 ore Matematica-scienze 
tecnologia-educazione civica 

Sicuri Francesca  
 

5^A tempo 27 ore Italiano-inglese-storia-
geografia- 
arte e immagine-educazione 
civica-musica-alternativa 
alla religione 

Manco Luisa  5^A tempo 27 ore Sostegno-educazione civica 

Campolattano Maria Rosa  Tutte le classi Religione-educazione civica 

Postorino Luciano  5^A tempo 27 ore Scienze motorie-educazione 

 


